
Lenka Bernklauová 

Internet a autorské právo 

Diplomová práce, 2013 

 

Abstrakt 

 

Práce s názvem Internet a autorské právo se zabývá problematikou autorského 

práva a jeho ochrany po příchodu a masivním rozšíření Internetové sítě po celém 

světě. Klíčovou počítačovou sítí pro tuto práci je síť Peer-to-Peer, která umožňuje 

snadné šíření informací mezi jednotlivými uživateli sítě. Původním účelem této sítě 

bylo přiblížit dříve nedostupné či těžko dostupné informaci většímu množství 

uživatelů, postupem času se na Peer-to-Peer sítích začala šířit díla, k jejichž šíření 

nebyl dán souhlas či neexistovala licence. Tato práce se snaží zachytit zvláště tuto 

nelegální stránku Peer-to-Peer sítí a snaží se nabídnout prostředky ochrany, které by 

přinejmenším omezily zásahy do autorských práv nositelů práv k dílu a zároveň 

neomezovaly přespříliš právo na svobodný přístup k informacím. Jako zvláštní typ 

počítačových sítí působících v prostředí Internetu  jsou v práci rozebrány sociální sítě, 

které jsou ve světě stále populárnější. Práce také rozebírá nejdůležitější právní 

předpisy, ať národní, evropské či mezinárodní, které problematiku autorského práva a 

internetu upravují. 

 


